de 8.931,15m2 (oito mil vírgula novecentos e trinta e um metros vírgula quinze 
centímetros), sendo a área permutada de 6.000m2(seis mil metros quadrados), no 
Bairro Planalto avaliado em R$ 247.800,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais). 

Art 2º A permuta se dará pelo seguinte imóvel: Parte do Lote 10 (dez) da 
Quadra 1. 134 (hum virgula cento e trinta e quatro), matricula nº. 39.920 (trinta e nove 
virgula novecentos e vinte) do 1° Ofício de Registro Geral de Imóveis da Comarca de 
Pato Branco, com área de 1.426,73m2 (hum mil virgula quatrocentos e vinte e seis 
metros virgula setenta e três centímetros), sendo a parte permutada de 600,00m2 

(seiscentos metros quadrados), Bairro Fraron avaliado em R$ 248.022,30 (duzentos e 
quarenta e oito mil, vinte e dois reais e trinta centavos) sendo de propriedade da 
empresa Graciolino Brunetto e Cia Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede 
na Rua das Margaridas nº. 438, nesta cidade de Pato Branco, Estado do Paraná, 
inscrita no CNPJ nº. 04.419.421/0001-02. 

Art. 3° A diferença no valor de R$ 222,30 (duzentos e vinte e dois reais e 
trinta centavos), fica dispensada pelo Permutante empresa Graciolino Brunetto e Cia 
Ltda. 

Art. 4° Fica o Executivo Municipal autorizado a doar Parte do Lote 10 
(dez) da Quadra 1. 134 (hum vírgula cento e trinta e quatro), matricula nº. 39.920 (trinta 
e nove vírgula novecentos e vinte) do 1° Ofício de Registro Geral de Imóveis da 
Comarca de Pato Branco, com área de 1.426,73m2 (hum mil vírgula quatrocentos e 
vinte e seis metros vírgula setenta e três centímetros), sendo a parte permutada de 
600,00m2 (seiscentos metros quadrados), Bairro Fraron avaliado em R$ 248.022,30 
(duzentos e quarenta e oito mil, vinte e dois reais e trinta centavos) ao SENAT -
Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte, inscrita no CNPJ 73.471.963/0059-
63, situado à Travessa das Rodovias Br 158/280, sem número, CEP 85520-000, Bairro 
Centro, Município de Vitorino, Estado do Paraná, e, SEST - Serviço Social do

[...]

Comarca de Pato Branco/PR 
Rua Osvaldo Aranha, 697 RUBRICA 
CNPJ N• 77.780.781/0001-09 

[MATRÍCULA Nº } [e ) TITULAR ~DDl&:I-
~liav $(Ul/U!,51 ~ 39 920 

'--"' CPF 603.278.559-91 

10 de abril de 2008. ury ~ Sgª"> 

IMOVEL URBANO: Lote nºlO(dez) da quadra nº1134(um mil e cento e trinta e quatro) sita a Ru 
Beijamin Borges dos Santos, nesta cidade de Pato Branco, contendo a área de 1.436,73m2 (MI 
QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS METROS E SETENTA E TRES CENTIMETRO 
QUADRADOS), sem benfeitorias, dentro dos seguintes limites e confrontações: NORTE:

[...]

2013, publicado no Jornal Diário do Sudoeste, Edição nº5745 de 10 de abril de 2013, o qual decreta: Art. 1° 
Ficam declarados de Utilidade Pública o seguinte imóvel para fins de desapropriação: Lote nºl O da quadra 
· 1134, situado na Rua Benjamin Borges dos Santos, com a área de l.436,73m2(um mil, quatrocentos e trinta 
e seis metros e setenta e três centímetros quadrados), de propriedade de GRACIOLINO BRUNETTO.E CIA 
LTDA, conforme descrições constantes na matrícula 39.920. Art. 2° A área descrita no artigo anterior terá 
destihação prevista conforme o artigo 5°, alínea "m" parágrafo 1 º, do supra citado Decreto Lei, para

[...]

Imóvel localizado na Rua Benjamim Borges 
dos Santos - fundos, esta encravada na região norte na cidade de Pato 
Branco-Pr, sob matrícula 39.920. 

Considerando o preço de mercado imobiliário praticado para imóvel 
semelhante, o valor para o terreno avaliado é de aproximadamente R$ 
310.000,00 (Trezentos e dez mil reais). 

Pat 

#~.llell'e--l::ü1 z Gabr ie lle 
Creci nº F 11.257 

' 

1 Rua Caramuru Fone (46) 9104-2000 Pato Branco-Pr 

~ 
~ 

PARECER DE MERCADO 

Soli.citação, para fins de avaliação de imóvel para venda. 
Informamos a quem interessar possa, que o imóvel avaliado é no